TOTAL R$
78.000,00

1.2. O serviço a ser contratado é considerado comum, visto que seus padrões de
desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos por meio de especificações
usuais no mercado.
1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 78.000,00 (setenta e oito
mil reais), provindo de pesquisa de preço conforme detalhado no doc. SEI nº 022256812.
1.4. Considerando a Instrução Normativa nº 65, de 7 de julho de 2021, esclarece-se
que a pesquisa pelas vias prioritárias, ou seja, incisos I a III do art. 5º da referida IN, não

[...]

inerentes à natureza do trabalho, assume total responsabilidade por este fato e não
utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças
técnicas ou financeiras com a contratante.

12.5. O critério de aceitabilidade de preços será:
12.5.1. Valor Global: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)

12.6. O critério de julgamento da proposta é o menor preço total, conforme
disposto no item 1.1. deste Termo de Referência;
12.7. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não
apresentar quaisquer dos documentos exigidos para tanto, ou apresentá-los em desacordo